Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 47/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO COLÉGIO

DE APLICAÇÃO/UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E PEDIDO DE

ATENDIMENTO ESPECIAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA torna público o resultado preliminar das inscrições deferidas

e indeferidas e o resultado dos pedidos de atendimento especial, conforme anexos I e II , referente

ao Processo Seletivo para o Professor Substituto do Colégio de Aplicação da Ufac, objeto do Edital

nº 47/2025 – PROGRAD.

1. O resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas, constam, respectivamente,

nos anexos I e II desta Publicação.

2. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, no prazo de 24 (vinte

e quatro) horas, por meio de formulário disponível no endereço eletrônico:

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

3. O formulário eletrônico estará disponível das 0h às 23h59min do dia 27 de agosto de

2025.

4. O resultado dos recursos e o resultado final das inscrições serão publicados no dia 28 de

agosto de 2025.

5. Não houve pedido de atendimento especial.

6. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida estão inscritos no Processo Seletivo.

Rio Branco-AC, 26 de agosto de 2025

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 47/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO COLÉGIO DE

APLICAÇÃO/UFAC

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

01: Língua Portuguesa - 20/40 horas - CAp - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6888 SAMARA APARECIDA QUINTINO Não Não

6890 JOSÉ LEONARDO GOMES DE LIMA Não Não

6892 DIEGO JESUS ROSA CODINHOTO Não Não

6896 ALINE DE SOUZA NICÁCIO Não Não

6901 ALGLEÍSIA VELOSO DE LIMA OLIVEIRA Não Não

6906 RAYSSA ASSUNÇÃO ARAÚJO Não Sim

02: Artes: Artes Visuais - 20/40 horas - CAp - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6884 ERIKA DA SILVA Não Não

6894 CLÉBER FELIPE ARAÚJO BANDEIRA Não Não

03: Artes: Música - 20/40 horas - CAp - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6886 JOSE ROBERTO BATISTA BEZERRA JUNIOR Não Sim

6895 ALAN MARCOS NASCIMENTO DA CUNHA Não Não

6897 LARISSA MACHADO NOBRE Não Não

6898 ARTHUR JOSÉ DE SOUZA MARTINS Não Sim

6899 ITALO DA SILVA LIMA Não Não

6902 JULIO VERAS DE ALMEIDA E SILVA Não Não

6903 EDUARDO VENICIUS BIBIANO DOS SANTOS Não Não

6904 THEÓFILO RAMOS MOREIRA Não Sim

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 47/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO COLÉGIO DE

APLICAÇÃO/UFAC

ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

01: Língua Portuguesa - 20/40 horas - CAp - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros Efetuou Pagamento

6905 ANA BEATRIZ BRITO DE LIMA Não Não Não

6900
FRANCISCO ANDERSON SILVA DE

OLIVEIRA
Não Não Não

6893 ALINE DE SOUZA NICÁCIO Não Não Não

6891 JOSÉ LEONARDO GOMES DE LIMA Não Não Não

6887
HELEN DAVILENE MENDONCA DE

ARAUJO
Não Não Não

6885 MARIA ERONDINA VALE MARTINS Não Sim Não

02: Artes: Artes Visuais - 20/40 horas - CAp - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros Efetuou Pagamento

6889 BRUNA PINHEIRO DUARTE Não Não Não